SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.308

 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia –  BAHIAGÁS
<#E.G.B#1140917#3#1232349>

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0016/2025 - Modo: ABERTO - Meio: ELETRÔNICO - ID nº 1069512
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, PELO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO)
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Extrato da
decisão: O Promotor do Certame, no exercício das suas competências, julga a empresa
MAPDATA - TECNOLOGIA INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 66.582.784/0001-11,
habilitada para este certame. ABRE-SE o prazo legal para interposição recursal e, findado este
prazo, abre-se para contrarrazões. Acesso aos autos deste certame fica franqueado às empresas
licitantes. Salvador, 31 de dezembro de 2025. Promotor do Certame: Gabriel Teles Bastos.
<#E.G.B#1140917#3#1232349/>
<#E.G.B#1140912#3#1232343>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO No 0048/2025 - Objeto: AQUISIÇÃO DE DETECTOR MULTIGÁS
PORTÁTIL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PRAZO
DE 12 (DOZE) MESES. Resultado: FRACASSADA. Data da homologação: 31 de dezembro de
2025. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS.
<#E.G.B#1140912#3#1232343/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1140924#3#1232356>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 - REGISTRO DE
PREÇOS - SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - O PREGOEIRO OFICIAL DA
SUPERINTENDÊNCIA DE TELECOMUNICAÇÕES, em conformidade com a Lei de regência
e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Aquisição de Kits de vigilância, microfone e fone auricular de vigilância, com PTT de
mão/lapela. Nº Processo: 020.4540.2025.0021748-36. Empresa vencedora: RADIOCELL
ELETRONICA LTDA, CNPJ: 71.875.397/0001-03. Lote: Único - Valor total: R$ 487.960,00
(quatrocentos e oitenta e sete mil e novecentos e sessenta reais). Critério de julgamento:
Menor Preço. Salvador - BA, 23/12/2025 - PAULO RICARDO BOMFIM SANTOS - CAP PM -
Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O SECRETARIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso
de suas atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica
o objeto da licitação em favor do vencedor e homologa o resultado da supramencionada licitação
- BA, 23/12/2025. MARCELO WERNER DERSCHUM FILHO - Secretário da Segurança Pública.
<#E.G.B#1140924#3#1232356/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#1140967#3#1232401>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 - CRBMO. O
PREGOEIRO, em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital da Licitação,
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e componentes, em desencarceradores e equipamentos motorizados.
Nº Processo: 089.17875.2025.0023953-39. Empresa vencedora do LOTE 01: FIRESHOT
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 12.000,00
(doze mil reais). Empresa vencedora do LOTE 02: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 11.260,00 (onze mil duzentos e sessenta
reais). Empresa vencedora do LOTE 03: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
15.486.849/0001-94, valor total de R$ 14.380,00 (quatorze mil trezentos e oitenta reais).
Empresa vencedora do LOTE 04: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
15.486.849/0001-94, valor total de R$ 18.593,04 (dezoito mil quinhentos e noventa e três reais
e quatro centavos). Empresa vencedora do LOTE 05: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 5.080,00 (cinco mil e oitenta reais). Empresa
vencedora do LOTE 06: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 48.538.577/0001-88, valor
total de R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais). Empresa vencedora do LOTE
07: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 48.538.577/0001-88, valor total de R$ 805,55
(oitocentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Empresa vencedora do LOTE 08:
FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Empresa vencedora do LOTE 09: FIRESHOT COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 22.520,00 (vinte e dois mil
quinhentos e vinte reais). Empresa vencedora do LOTE 10: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos
reais). Empresa vencedora do LOTE 11: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
15.486.849/0001-94, valor total de R$ 12.399,36 (doze mil trezentos e noventa e nove reais e
trinta e seis centavos). Empresa vencedora do LOTE 12: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA,
CNPJ: 48.538.577/0001-88, valor total de R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais). Empresa
vencedora do LOTE 13: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 48.538.577/0001-88, valor
total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Empresa vencedora do LOTE 14: FIRESHOT
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 10.200,00 (dez
mil e duzentos reais). Empresa vencedora do LOTE 15: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Empresa vencedora do LOTE 16: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
15.486.849/0001-94, valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Empresa vencedora do LOTE
17: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$
5.638,32 (cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos). Empresa vencedora
do LOTE 18: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94,

valor total de R$ 7.190,00 (sete mil cento e noventa reais). Empresa vencedora do LOTE 19:
FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$
4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais). Empresa vencedora do LOTE 20: FIRESHOT
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 5.100,00 (cinco
mil e cem reais). Empresa vencedora do LOTE 21: FIRESHOT COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 15.486.849/0001-94, valor total de R$ 2.833,33 (dois mil oitocentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos). Empresa vencedora do LOTE 22: MJA COMERCIO E SERVICO LTDA,
CNPJ: 48.538.577/0001-88, valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Critério de
julgamento: Menor preço. Barreiras - BA, 30/12/2025. JOHN LENON DA SILVA - SOLDADO
BM - PREGOEIRO.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 3º,
VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação em favor do vencedor e
homologa o resultado da supramencionada licitação - BA, 30/12/2025. CEL QOBM - ALOISIO
MASCARENHAS FERNANDES - Comandante Geral do CBMBA.
<#E.G.B#1140967#3#1232401/>

 RECURSOS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1140856#3#1232283>

INDEFERIMENTO DE RECURSO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 - BB Nº
1082771(SEADES/SISA/VMURB)

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, e, com
fundamento no art. 3º, X do Decreto Estadual nº 22.885/2024 decide NEGAR PROVIMENTO
ao recurso interposto pela empresa A2 PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, na licitação
acima referenciada, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos e kit do ramo de estética e
beleza para empreendimentos individuais, familiares e organizados em rede, que realizam
atividades econômicas por conta própria como alternativa de geração de renda, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência. Nº Processo:
093.7482.2025.0002971-14 - BA, 30/12/2025. FABYA DOS REIS SANTOS - Secretária.
<#E.G.B#1140856#3#1232283/>

 CONTRATOS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1140864#3#1232291>

CGCFOME/CASA CIVIL - RESUMO DO CONVÊNIO Nº 005/2025
Processo SEI n. 014.17180.2025.0005122-95. Chamamento Público nº 002/2025. Representante
da Administração Pública: Estado da Bahia/CGCFOME/CASA CIVIL. Município: São Domingos/
BA- CNPJ nº 16.435.547/0001-50.  Objeto: Execução do Projeto Comida no Prato com as
Cozinhas Comunitárias Municipais para o Fortalecimento da Rede de Equipamentos Integrados
para o Combate à Fome, no âmbito do PROGRAMA BAHIA SEM FOME, de acordo com o Edital
e Termo de Referência com as condições previstas neste convênio, conforme detalhado no
Plano de Trabalho. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura. Repasse
dos Recursos Financeiros: Valor global de estimado em R$ 289.800,00 (duzentos e oitenta e
nove mil e oitocentos reais). Unidade Orçamentária/Gestora: 0005 - Fonte 128/328 Projeto/
Atividade: 3276 - Produto: 2813 - Elemento de Despesa: 3.3.40.41.000/4.4.40.42.000. Assinam:
Tiago Pereira da Costa - Coordenador Geral de Ações Estratégicas de Combate à Fome e Ilário
Antônio Neto Rios Carneiro - Representante do Município.
<#E.G.B#1140864#3#1232291/>

CASA MILITAR
<#E.G.B#1140880#3#1232309>

RESUMO DE TERMO ADITIVO n.º CMG/048/2025

PROCESSO: Pregão Eletrônico SAEB nº. 091/2024 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº. CMG/039/2024 - CONTRATANTE: Estado da Bahia / Casa Militar do Governador
- CONTRATADA: CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP, CNPJ nº 04.374.998/0001-45
- OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato - VALOR ESTIMADO R$ 25.080,00
(vinte e cinco mil oitenta reais).- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 2000 - Elemento
de Despesa: 3.3.90.37 - Destinação de Recursos: 15000100000000000000.1 - PRAZO
DE DURAÇÃO: 06 (seis) meses, de 02/01/2026 a 02/07/2026 excluindo-se o dia do início e
incluindo-se o dia do vencimento - REGIME DE EXECUÇÃO: Serviço com empreitada por preço
unitário - FORMA DE PAGAMENTO: Ordem Bancária.
<#E.G.B#1140880#3#1232309/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1141036#3#1232469>

RESUMO DE CONTRATO
Processo SEI nº 006.0406.2025.0007031-07
Contrato PGE nº 054/2025 - Pregão Eletrônico nº 005/2025
Contratante: ESTADO DA BAHIA/PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br